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חדשות המרכז האקדמי הרב תחומי ירושלים

המרכז  קהילת  חברי  והנרצחים,  הנופלים  לזכר  מרגש  עצים  נטיעות  אירוע  ערכנו  היום 
האקדמי הרב תחומי ירושלים. באירוע "שורשים של זיכרון" נטענו עצי זית בגינת הנצחה 
פרופ'  דברים  נשאו  שבו  מרגש  במפגש  החל  האירוע  המשפחה.  בני  עם  יחד  מיוחדת, 
אריאלה גורדון-שאג, הנשיאה ושי אברהמי המנכ"ל, בני המשפחה שסיפרו על יקיריהם, 
יצאו  ושיתפו מחוויותיהם האישיות. לאחר מכן,  נציגי הרב תחומי שהכירו את הנופלים 
החוצה כולם לנטוע עץ זית לזכרו של כל נופל: רס"ן אוריאל ביבי ז"ל, רס"ל מיכאל גל ז"ל, 
סמ"ר יהודה גרינפלד ז"ל, סמ"ר חנן דרורי ז"ל, רס"ר ד"ר חיים כצמן ז"ל, יצחק לוי ז"ל, 
רס"ל דניל פצ'ניוק ז"ל, סרן שגיא רובינשטיין ז"ל ורנ"ג עידו רוזנטל ז"ל. האירוע הסתיים 
המידע,  מרכז  ראש  דניאל,  למירב  רבה  תודה  לנופלים.  המוקדש  זיכרון  שלט  בחשיפת 

הייעוץ ושימור מועמדים ומחלקת השיווק על היוזמה ועל הפקת האירוע.

שורשים של זיכרון



חרם אקדמי כלפי מדענים ישראלים
 פוגע דווקא באלו שיכולים לפעול לעתיד משותף

 Academic boycotts won't fix what war" תחת הכותרת Ynet-במאמר דעה שפורסם ב
מפני  מתריעה  ירושלים,  תחומי  הרב  נשיאת  גורדון-שאג,  אריאלה  פרופ'   ,"has broken
החרמות אקדמיות כלפי מדענים ישראלים. לטענתה, החרמות אלו פוגעות דווקא באנשים 
עם הכוח הפוליטי הקטן ביותר והפוטנציאל הגדול ביותר לעצב עתיד משותף, תוך פגיעה 
במדע הגלובלי בתקופה של אתגרים דחופים חוצי גבולות. פרופ' גורדון-שאג, טוענת כי פיצול 
שינויי  כמו  משברים  עם  להתמודד  היכולת  את  מחליש  הבינלאומית  המחקרית  המערכת 
אקלים ומחלות כרוניות הדורשים שיתוף פעולה בין המוחות הטובים ביותר מכל העולם. היא 
קוראת לעמיתיה הבינלאומיים להמשיך בשיתוף פעולה מדעי גם תוך ביקורת על מדיניות 
ממשלתית, ומדגישה שקמפוסים ישראליים הם בין המרחבים הבודדים בהם אזרחים יהודים 

וערבים לומדים ועובדים זה לצד זה.

לכתבה המלאה

כנס הרב תחומי לחדשנות
ד"ר ורד עוזיאל, מנהלת הבלנדר וראש מסלול  כנס החדשנות הראשון של המרכז האקדמי הרב־תחומי ירושלים, ביוזמה והובלה של 
ניהול ומדיניות ציבורית בביה"ס לניהול, בשותפות עם ד"ר ליאת גנץ, ראש רשות מחקר, פיתוח וחדשנות, ויעל קטלן, מנהלת המשרד 
ואורחים, והציג את רוח החדשנות הרב־תחומית המובילה במוסד.  הבינלאומי, התקיים בהשתתפות רחבה של סגל אקדמי, הנהלה 
בכנס נכחו למעלה מ־90 חברות וחברי סגל, לצד אורחים מכובדים, בהם חברי הוועד המנהל וחבר הנאמנים, נשיא המוסד לשעבר, 
פרופ' ברטולד פרידלנדר ואנשי ציבור. את הכנס פתחו בברכות מר אלי בכר, יו"ר הוועד המנהל, ופרופ' אריאלה גורדון־שאג, נשיאת הרב 
תחומי. את הרצאת ה־Keynote  נשאה ד"ר שרון אפריל, חברת הוועד המנהל ומנהלת היחידה הממשלתית לקידום הדיגיטל בשלטון 
המקומי במערך הדיגיטל הלאומי ובמשרד הפנים, לצד הרצאה של זהר שלו מעיצוב תעשייתי מכליל, החוג ע"ש דן לעיצוב יצירתי למין 
האנושי, בנושא חשיבה עיצובית. הכנס כלל שלושה מושבים מרכזיים: במושב "חדשנות ודיגיטציה במגזר הציבורי" נדונו תהליכי שינוי, 
תעשייתי  בעיצוב  ראשון  לתואר  התכנית  ובוגרת  מרצה  שירות,  מעצבת  ברק,  מורן  בהשתתפות  ניהולית,  וחדשנות  שירותים  עיצוב 
וד"ר פרידה אלק בן משה מהחוג  מבית הספר לניהול, ד"ר מעוז רוזנטל, ראש החוג לפוליטיקה ותקשורת;  ד"ר ורד עוזיאל,  מכליל; 
לעבודה סוציאלית. במושב "חדשנות בבריאות" עסקו בשילוב בין עיצוב, ניהול, טכנולוגיה ומחקר במערכות הבריאות: זהר שלו; ד"ר 
ליאור נעמתי־שניידר מהחוג לניהול מערכות בריאות; רקפת יעקבי מהחוג לניהול מערכות בריאות וסמנכ"לית מערכות מידע בקופת 
חולים לאומית; וד"ר ליאת גנץ מהחוג לאופטומטריה. במושב "חדשנות בהוראה", שהתקיים במתכונת פאנל ועסק בפדגוגיה חדשנית, 
למידה חווייתית ושילוב כלים יצירתיים בהוראה, הנחתה ד"ר כלנית סגל לויט, בהשתתפות: דיינה פריצקי מהחוג לאופטומטריה, ד"ר 
דפנה נתן פרחמובסקי מהחוג לביוטכנולוגיה, ד"ר איריס יפה, ראש בית הספר לניהול, ד"ר איריס גרנטר, מבית הספר לניהול, קובי אוחיון 
מהחוג לתקשורת צילומית וגדעון דותן מעיצוב תעשייתי מכליל. הכנס סימן אבן דרך משמעותית בחיזוק שיתופי פעולה בין־תחומיים, 
בהעמקת הקשר בין אקדמיה, מגזר ציבורי ומערכת הבריאות, ובהצגת המרכז האקדמי הרב־תחומי ירושלים כמרחב מוביל לחדשנות, 

יזמות וחשיבה מתקדמת.

https://www.ynetnews.com/opinions-analysis/article/rjupbhurbe


הפנינג ט"ו בשבט ישראלי
לחגוג  כדי  והעבודות  המבחנים  בין  לרגע  עצרנו  בשבט,  ט"ו  לכבוד 
יחד במסגרת אירועי "ישראלי ברב תחומי". הרב תחומי, הזמין בסוף 
הסמסטר, את הסטודנטיות והסטודנטים לאירוע מיוחד בסימן צמיחה 
והתחדשות, שכלל יין ישראלי משובח, פירות יבשים, מוזיקה טובה 
להרים  מושלמת  הזדמנות  הייתה  זו  קהילתיות.  של  חמה  ואווירה 

לחיים ולעשות הפסקה קטנה לפני המשך הדרך.

אירוח תלמידי מגמת מדעי הרפואה - סמסטר ראשון בתיכון
בשנה"ל הנוכחית הרב תחומי משתתף לראשונה במיזם "סמסטר ראשון בתיכון", תוכנית חדשנית של משרד החינוך המשלבת לימודים 
אקדמיים כבר בתיכון. תלמידים במגמת מדעי הרפואה לומדים קורס אקדמי בפיזיולוגיה שיהיה חלק מדרישות הבגרות של המגמה ויקנה 
להם בהמשך קרדיט אקדמי. בפרויקט משתתפים כ-350 תלמידים ממגוון בתי ספר מכל קצוות הארץ. במסגרת הפרויקט הגיעו כ- 130 
תלמידי תיכון יהודים וערבים מירושלים, חדרה, באר שבע, ערערה בנגב, טייבה, עמק חפר וחיפה לביקור לימודי-חווייתי במרכז האקדמי הרב 
תחומי ירושלים. התלמידים לא רק לומדים על מדע, הם גם מתנסים בו: בביקור התלמידים התנסו במעבדות צביעת תאים, אימונולוגיה 
וניתוח כלית כבשה, ביקרו במרפאות החוג לאופטומטריה והתנסו בתעתועי ראיה, תרפיה ויזואלית ובדיקות ראייה. אנו שמחים לקחת חלק 

בחשיפת התלמידים לעולם האקדמי ומקווים לראותם אצלנו כסטודנטים בעתיד.

מובילי AI ברב תחומי
 חורף 2026 

"מובילי  מיוחד בשם  אירוע  לאחרונה  AI במרכז האקדמי" התקיים  "נאמני  במסגרת תכנית 
AI במרכז האקדמי - חורף 2026", שהביא יחד את המובילים בקרב הסגל המינהלי בתחום 
הבינה המלאכותית ברב תחומי. האירוע, שאורגן על ידי מקס פרידמן, מנהל היחידה ללימודי 
חוץ והמשך ויעל קפלין ממונה על התמדת סטודנטים, נפתח בדברי ברכה מפי מנכ"ל הרב 
תחומי, שי אברהמי, המשקפים את התמיכה והמחויבות של הנהלת הרב תחומי להטמעת 
חדשנות טכנולוגית בכל רבדי הפעילות האקדמית והמנהלית. האירוע כלל סדרת הרצאות 
קצרות בסגנון TED שבהן נאמני AI נבחרים הציגו את תהליכי העבודה שפיתחו, תוך שילוב 
כלים מתקדמים של בינה מלאכותית. המשתתפים זכו להיחשף לפתרונות יצירתיים שפותחו 
בתוך הרב תחומי, לאתגרים יומיומיים, צפו בדוגמאות מעשיות לייעול תהליכים במחלקות 
איילת  שונות, ולמדו כיצד הטכנולוגיה תורמת לשיפור איכות העבודה. בין הדוברים הרצו: 
ד"ר איריס  קמיניץ, מנהלת מערכות מידע, שהרצתה על שימוש מאובטח בכלי AI בארגון, 
"צ'אט מענה מבוסס בינה מלאכותית לסטודנטים";  יפה, ראש בית הספר לניהול, שהציגה 
לימור מזור, מנהלת מחלקת בחינות ותשתיות, עם הרצאה על "לוח בחינות שבועי להגהה"; 
אנג'ליקה אורמן, רכזת בכירה במנהל הסטודנטים, שהציגה "בדיקת עמידה בתנאי הקבלה 
ומעקב סטטוס מועמדים"; ואיבידה פנסטר, ראש המחלקה לאנגלית, שהרצתה על "איתור 
שלמד,  הלקחים  את  שיתף  מציג  כל  לימודית".  היסטוריה  בסיס  על  מתקשים  סטודנטים 

האתגרים שהתמודד איתם, והתובנות שרכש במהלך הדרך.



 כנס בנושא 

מאבק באנטישמיות ובדיסאינפורמציה בקמפוסים בעולם אחרי 
ה - 7 באוקטובר

ודיסאינפורמציה  אנטי־ציונות  אנטישמיות,  עם  בהתמודדות  שעסק  כנס   13.1  - ב  אירח  ירושלים  תחומי  ברב  ותקשורת  לפוליטיקה  החוג 
 Camera שילת מכלוף, סטודנטית שנה ג' מהחוג ועמיתה בתכנית הסטודנטים של בקמפוסים בעקבות אירועי ה־7 באוקטובר, בהנחיית 
on Campus, ארגון הפועל לקידום סיקור הוגן ומבוסס עובדות על ישראל בזירה האקדמית והתקשורתית, ועוסק במתן כלים לסטודנטים 
להתמודדות עם אנטישמיות בקמפוסים. בתחילת הכנס, פרופ' אריאלה גורדון־שאג, נשיאת הרב תחומי, תיארה את החמרת האנטישמיות 
באוניברסיטאות העילית מאז הטבח. ד"ר מעוז רוזנטל, ראש החוג לפוליטיקה ותקשורת, הדגיש את הצורך בחשיבה אסטרטגית: "המנהיגים 
שלנו עסוקים בכאן ובעכשיו. האתגר האמיתי הוא לייצר מדיניות צופה פני עתיד – איך מדברים עם הדור שעתיד להחליט בעוד 15–20 שנה." 
תום יוחאי מנהל חטיבת קמפוסים בארגון Camera הציג ממצאים על הטיה תקשורתית בסיקור ישראל. בפאנל שהתקיים לאחר מכן, פרופ' 
גיל טרוי, עמית בכיר ב־JPPI ומחבר הספר “איך להילחם באינתיפאדה האקדמית”, קרא לסטודנטים להשתמש בסיפורים אישיים כהגנה על 
זהותם, שילת כהן, מנהלת מחלקת קשרי החוץ של התאחדות הסטודנטים הארצית, דיברה על קידום הגדרת IHRA לאנטישמיות בקמפוסים 
וד"ר דן דייקר, חוקר בכיר לאנטישמיות ו־BDS ציין ש "במשך המון עשורים יאסר ערפאת ניסה לתקוע טריז מדמם בין מדינת ישראל לקהילות 
היהודיות בתפוצות". את הכנס חתם דניאל בן־עמי, עיתונאי וסופר מלונדון, שהציג ניתוח מעמיק של השיח וההטיה בתקשורת הבריטית 
כלפי ישראל. הכנס חידד את הצורך הדחוף בהתמודדות עומק עם אתגרי האנטישמיות והדיסאינפורמציה בזירה האקדמית הבינלאומית – 

לא רק כמאבק הסברתי, אלא כמאבק על עתיד היחסים בין ישראל לדור הצעיר במערב. 

מהמעבדה לבינה:
AIמפגש שמחבר מדע, פריון ו־

בהובלת  למעשה"  ממדע   – חוץ־גופית  "הפריה  בקורס  פרונטלי  מפגש  התקיים  לאחרונה 
מסוגו  הייחודי  הקורס,  שונברגר.  אושרת  וד״ר  ברן  ארנה  ד״ר  הפוריות  מעבדות  מנהלות 
היישום  לבין  הפוריות  בתחום  ביותר  העדכני  המדעי  הידע  בין  הדוק  חיבור  יוצר  בארץ, 
במעבדה, ומעניק לסטודנטים היכרות מעמיקה עם עולם ההפריה החוץ־גופית – מהמעבדה 
כלים של  בשילוב  מודרכת של מאמרים מדעיים  לקריאה  הוקדש  ועד המטופלת. המפגש 
בינה מלאכותית. פרופ׳ איילת ארבל־עדן הדגישה את החשיבות של צריכת ידע ממקורות 
מהימנים דאטה, והדגימה שימוש מושכל בכלי AI לצורך העמקה, ניתוח והקלה על תהליך 
רפואי  בעולם   Life-long learners להיות   המשתתפים  מהכשרת  כחלק   – ההתעדכנות 
דינמי ומשתנה. בהמשך עבדו הסטודנטים בקבוצות קטנות בשיטת למידת עמיתים, קראו 
והעמיקו בשני מאמרים עדכניים מתחום הפוריות. את המפגש חתמה הרצאת השראה של 
פרופ׳ יוני )ינון( כהן, מומחה ברפואת נשים ופריון ומנהל מחלקת ההפריה החוץ־גופית בבית 
ובעתיד  כיום  לרשותנו  העומדים  המלאכותית  הבינה  כלי  את  הציג  אשר  איכילוב,  החולים 
כמטפלים וכחוקרים. בהרצאתו הרחיב פרופ׳ כהן את הצוהר לסטודנטים לעולם ה-AI, הדגים 
כיצד ניתן לעשות שימוש יעיל ואחראי בכלים אלה – ובעיקר, כיצד לזהות מידע אמין בעולם 

עתיר נתונים. 
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הרצאת אורח של דני אדלר בוגר 
החוג לאופטומטריה

החוג  בוגר  אדלר,  מדני  מעשירות  ולסדנאות  לביקור  זכה  תחומי  ברב  לאופטומטריה  החוג 
משנת 2000, אשר המשיך ללימודי תואר שני באוסטרליה וכיום עובד במגזר הפרטי-רפואי 
במלבורן, אוסטרליה. אדלר העביר סדרת סדנאות לסגל וסטודנטים בחוג על שימושים ופענוח 
בדיקות OCT . כמו כן, ביוזמתו נפתחה קבוצת ווטסאפ ייעודית לסיוע למנחי מרפאות החוג 
לאופטומטריה ברב תחומי לייעוץ בזמן אמת על צילומי רשתית חשודים של מטופלים. תיאומו 
של הביקור הסתייע הודות לעטרת זיסבלט, המנהלת האדמינסטרטיבית של התואר השני, 
ד"ר רביד דורון, ראש תכנית התואר שהשני, מר נתנאל כהן, אחראי רכש בחוג וגב' שמרית 

חסון, מנהלת אדמינסטרטיבית של מרפאות החוג.

 קורס בינלאומי בעיצוב: 

ללמוד ולעבוד בזירה גלובלית
התכנית לתואר ראשון בעיצוב תעשייתי מכליל,  החוג ע"ש דן לעיצוב יצירתי למין האנושי, 
פרופ’  בהנחיית  צ’כיה,  בברנו,   Mendelu אוניברסיטת  עם  משותף  בינלאומי  קורס  מקיים 
הקורס  במסגרת  אוברמן.  והראל  פוני  יורם  תחומי  ברב  ומהחוג  שטאסטנה,  מילאדה 
נוף  עיצוב,  שבין  בקשר  העוסקים  פרויקטים  על  יחד  ומצ’כיה  מישראל  סטודנטים  עובדים 
ומערכות סביבתיות. הלמידה משלבת מחקר, עבודה מעשית וחשיבה מערכתית, ומעודדת 
הסתכלות רחבה על תפקידו של העיצוב בעולם עכשווי משתנה. הקורס משקף את תפיסת 
הלימודים של החוג: עיצוב הנלמד דרך עבודה על אתגרים אמיתיים, חשיפה לשיטות עבודה 
ולסטנדרטים בינלאומיים, ופיתוח יכולת לחשוב מעבר למוצר הבודד - אל ההקשר, ההשפעה 
והמשמעות. הסטודנטים מפתחים כלים לעבודה בצוותים רב־תרבותיים ולפעולה כמעצבים 

בזירה גלובלית. 
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 Hackathon 2026 

 החוג לתקשורת צילומית: מחוץ לקופסה
האקתון 2026 בחוג לתקשורת צילומית, הוא אירוע אינטנסיבי שבו סטודנטים יוצרים פתרונות 
מגוונות.  חזותיות  ושפות  טכנולוגיה  יצירתית,  חשיבה  בין  בשילוב  זמן,  לחץ  תחת  מקוריים 
במהלך ההאקתון, צוותים רב-שנתיים עובדים יחד על רעיון אחד: לפרוץ את ה"קופסה" וליצור 
חיבורים מפתיעים בין עולמות – מאופנה ואקלים ועד מזון, גיאוגרפיה וטכנולוגיה תוך ליווי 
מקצועי, מנטורינג, עבודה בצוות וסיעור מוחות. שבוע שעבר, לאחר שבועיים אינטנסיביים, 
בקטגוריות  ופרסים  חיה  הצבעה  הקרנות,  כלל  הסיום  אירוע  לסיומה!  הגיעה  התחרות 
יצירה, צילום, עיצוב והפקה. מבין כל הפרויקטים היצירתיים, הסרט שזכה היה "מוקאתון." 
הסרט הנבחר הוא פרודיה שנונה על רעיון האקתון המתעדת את התהליך הקבוצתי מזווית 

הומוריסטית ומרעננת .

צילום: ירדן גבאי



 המשרד הבינלאומי מארח 

משלחת מ – Hillel Maryland בקמפוס
אחרי כמעט שלוש שנים של משבר ומלחמה המשרד הבינלאומי שמח לארח ב – 13.1 ברב 
 Hillel - תחומי משלחת סטודנטים מארה"ב. המשלחת מנתה 21 סטודנטים ואנשי צוות מ
 Maccabee Task תוכנית  במסגרת  שהגיעו  בבולטימור,  מרילנד  אוניברסיטת   ,Maryland
Force. את פני המשלחת קיבלה נשיאת הרב תחומי, פרופ' אריאלה גורדון-שאג, שהדגישה 
הערך  ואת  קונפליקט,  של  בזמנים  דווקא  בינלאומיים  מפגשים  של  הגדולה  החשיבות  את 
שבהיכרות עם סטודנטים מקומיים כדי להבין את המציאות הישראלית מעבר לכותרות. ליזה 
אבן-ישראל, בוגרת הרב תחומי ועובדת המשרד הבינלאומי לשעבר, שיזמה את הקשר עם 
מרילנד, הזכירה לקבוצה מסר חשוב: "כדי להבין מקום, צריך לדבר עם האנשים שחיים בו. 
אי אפשר להסתמך רק על טיקטוק או פוסטים במדיה החברתית, צריך להרגיש את הדברים 
דרך שיחות עם סטודנטים מישראל ולהקשיב לניואנסים המדוייקים". הקבוצה שמעה הרצאה 
ד"ר מעוז רוזנטל,  קצרה גיאופוליטיקה במזרח התיכון מראש החוג לפוליטיקה ותקשורת, 
אישיות,  שיחות  שכללה  שלנו  הסטודנטים  עם  מרגשת  בין-תרבותית  לפעילות  והמשיכה 
ותקשורת  לפוליטיקה  בחוג  המרצה  בהנחיית  משותפת,  צהרים  וארוחת  היכרות  פעילות 
אריק סגל. בסיום, נפגשו הסטודנטים עם העיתונאי דניאל בן-עמי, שהסביר עד כמה ביקורים 
כאלו חשובים לכדי להיאבק באנטישמיות ובמידע שגוי בקמפוסים בינלאומיים. אנחנו מצפים 

בקוצר רוח לארח משלחות נוספות ממרילנד ארה"ב וממקומות נוספים בעולם.

במסגרת קורס עיצוב במרחב הרפואי, של התכנית לתואר ראשון בעיצוב תעשייתי מכליל, 
עיצבו  אלבז-בלוך  ולירן  קינן  יפעת  בהנחיית  האנושי,  למין  יצירתי  לעיצוב  דן  ע"ש  החוג 
)תרגילי  הוויזואלית  התרפיה  במרפאת  לילדים  חדשניים  טיפול  עזרי  ג׳  שנה  סטודנטים.ות 
לעומק  נכנסו  הסטודנטים.ות  אייכלר.  רחל  ד"ר  בראשות  לאופטומטריה,  החוג  של  עיניים( 
העולם הטיפולי: למדו את תרגילי העיניים הניתנים במרפאה ובתרגול הביתי, ניתחו יחד עם 
צוות המרפאה את האתגרים הארגונומיים בכלי הטיפול הקיימים, ופיתחו פתרונות עיצוביים 
מקוריים תחת אתגר ממוקד של “פתרון בעיות בתקציב מוגבל”. התוצרים כללו מגוון עזרי 
טיפול מתקדמים: כלי תרגול עם עדשות, רטייה מותאמת עם וללא משקפיים, אביזר תרגול 
קלפי  הכולל  למעבדה,  תרגול  ומארז  עצמי  לתרגול  ביתית  וערכה  העיניים  שרירי  למיקוד 
תרגול לשרירי העיניים. לאחר ההצלחה של המוצרים, החוג לאופטומטריה ביקש לייצר יחידות 
לשימוש והחוג לעיצוב ייצר יחידות שימושיות בהדפסת תלת־ממד, שנועדו לשימוש בפועל 
של מטופלי המרפאה – חיבור ישיר בין סטודיו אקדמי לצורך קליני אמיתי. במסגרת הקורס, 
תרפיה  מרפאות  שפיתחו,  בפתרונות  המעשי  והשימוש  המצוינת  העבודה  על  כהוקרה 
קמה צונץ, בצלאל גרוס, אור רם, גיא ליאון,  ויזואלית העניקו תעודות הוקרה לסטודנטים 

נוף בן פורדו, על פועלם לטובת קידום חווית הטיפול.

 עיצוב תעשיית מכליל: 

עזרי טיפול חדשניים למרפאת העיניים



 יום עיון בנושא 

"מעבר למגבלה"
היחידה ללימודי שדה בבית הספר לעבודה סוציאלית קיימה ביום שלישי, 6.1, יום עיון בנושא 
"מעבר למגבלה" המיועד לסטודנטים משנה א' הלומדים לתואר ראשון בעבודה סוציאלית. 
חוקרת  נגר-אידלמן,  רותם  ד"ר  ע"י  ניתנה  הראשונה,  מרתקות:  הרצאות  שתי  כלל  היום 
מומחית בצוות מוגבלויות במכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל, בנושא מהי מוגבלות ותמונת מצב 
על אנשים עם מוגבלות בישראל. והשנייה ניתנה על ידי ד"ר קובי פלדמן, הורה פעיל של בוגר 
עם מוגבלות, בנושא "כשהתמודדות הופכת לדרך" – מסע אישי של הורות לילד עם אוטיזם 
המקצועיים  המרחבים  את  הסטודנטים  בפני  פתחו  ההרצאות  קהילתית.  לשליחות  שהפך 
ושיטות ההתערבות של העובד הסוציאלי בהקשר לעבודה עם האדם עם מוגבלות ועם הוריו 
זו. הן אפשרו לסטודנטים לפתח עמדות  ומשפחתו ואת החשיבות בעבודה עם אוכלוסייה 
ולהפנים שינוי תפיסתי בנושא. בנוסף,  וערכים המתאימים לעבודה עם אדם עם מוגבלות 
הן חשפו את הסטודנטים למדיניות הקיימת ולחשיבות איתור אוכלוסייה שאינה פונה ולכן 
אינה מקבלת מענים. המפגש עם הורה פעיל תרם להבנת חשיבות מעורבות ההורה לאדם 
עם מוגבלות בקידום הרווחה ואיכות החיים של האוכלוסייה, ועל רצונם ויכולתם של ההורים  
לקחת חלק במאבק על קידום פיתוח מדיניות ושירותים מותאמים דרך היכרות אינטימית 
עם הצרכים המיוחדים של ילדיהם. היום הסתיים בדיון ועיבוד בקבוצות קטנות את הנושא 
מתאמות  צוות  ידי  על  ולוּוה  הודרך  אורגן,  זה  יום  וחברתי.  מקצועי  אישי,  השונות:  ברמות 
שנה א' ביחידה. ימים אלו מאפשרים לסטודנטים להתוודע לסוגיות ואתגרים חברתיים ברמת 

הפרט, הקבוצה, הקהילה והמדיניות ולתפקיד העובד הסוציאלי בהקשרים אלו.

 וובינר בנושא 

"מהתהליך הטיפולי אל הדו"ח"
התקשורת  קלינאי  של  הישראלית  האגודה  שיוזמת  המקצועי  הפיתוח  פעילויות  במסגרת 
)ISHLA(, העבירה ד"ר אפרת פירר, מרצה בחוג להפרעות בתקשורת ב - 13.1 וובינר בנושא 
וטיפול של  דו"חות אבחון  "מהתהליך הטיפולי אל הדו"ח", שעסק בדגשים שונים בכתיבת 
תחומי  ממגוון  וותיקות,  צעירות  תקשורת  קלינאיות  השתתפו  בוובינר  תקשורת.  קלינאית 
עיסוק, והתקיים דיון מעניין ומעמיק על עקרונות כלליים בכתיבת דו"ח, פורמטים ודגשים 
בדוחות שונים תוך מתן דגש על המטופל במרכז ועל הדו"ח כאמצעי להשגת מטרות עבור 
המטופל. בנוסף, המשתתפות ניהלו דיון על אסטרטגיות שונות לכתיבה שמביאה לידי ביטוי 

את המקצועיות של הקלינאית לצד האופן בו נקרא המידע דרך עיני המטופל ומשפחתו.

 הרצאת אורח של 

מנהל השיווק דנונה שטראוס
ידע אקדמי לעשייה מקצועית,  בין  כחלק מתפיסת ההוראה ברב תחומי, המדגישה חיבור 
לאופן  הסטודנטים  את  לחשוף  שנועדה  אורח  הרצאת  צרכנים  התנהגות  בקורס  התקיימה 
שבו תיאוריה פוגשת מציאות עסקית. במסגרת הקורס, בהנחיית ד״ר רינת בורג, התארחה 
מיכל וודה שרגיל, מנהלת השיווק של דנונה שטראוס, והציגה לסטודנטים מבט מבפנים על 
השקת המותג DANONE PRO. בהרצאה עסקה בזיהוי צורך צרכני אמיתי, בבניית קטגוריה 
חדשה בשוק תחרותי, בהתמודדות עם מתחרים ובשמירה על רלוונטיות מול צרכן שמשתנה 
כל הזמן. המפגש חיבר בין המודלים והכלים הנלמדים בקורס לבין תהליכי קבלת החלטות 
שיווקיות מהשטח, והיווה נדבך נוסף בהכנת הסטודנטים לעולם העבודה. מיכל הגיעה עם 
צידניות ישר ממקררי החברה, והסטודנטים טעמו ממעדני ומשקאות החלבון של המותג, מה 

שהפך את הלמידה לרגע חווייתי ומוחשי במיוחד.



אירוח שגריר אוסטריה
במסגרת הקורס "להיות שגריר" בכיתת המצטיינים של החוג לפוליטיקה ותקשורת, בהנחיית 
השגריר לשעבר אביב שיר-און, התארח שגריר אוסטריה בישראל, ניקולאוס לוטרוטי, ושיתף 
את הסטודנטים בתובנות מניסיונו הדיפלומטי והפוליטי. בהמשך, נפגש השגריר עם נשיאת 
יעל קטלן, לדיון על  פרופ' אריאלה גורדון-שאג, ומנהלת המשרד הבינלאומי,  הרב תחומי, 

אפשרויות שיתוף פעולה עתידיים בין הרב-תחומי לאקדמיה באוסטריה.

מינוי יועצת לנשיאה להוגנות מגדרית
אנו שמחים לבשר על מינויה של פרופ' עינת שניאור, מרצה ומנחה 
בחוג  ראשון  לתואר  המחקר  ומרכזת  אופטומטריה  במרפאות 
כי  בטוחים  אנו  מגדרית.  להוגנות  לנשיאה  ליועצת  לאופטומטריה, 
ניסיונה וכישוריה יסייעו בהמשך פיתוח התחום ובהעמקת העשייה 
אנו  זו,  בהזדמנות  החדש.  בתפקידה  רבה  הצלחה  לה  ומאחלים 
מבקשים להודות לפרופ' דינה שחר, מרצה בתכנית לתואר ראשון 
יצירתי למין האנושי,  בעיצוב תעשייתי מכליל, החוג ע"ש דן לעיצוב 
פרופ'  מגדרית.  להוגנות  לנשיאה  כיועצת  תפקידה  את  שמסיימת 
שחר ייסדה את התפקיד והניחה תשתית חשובה לפעילות הארגון 
שוויון  של  תרבות  לעיצוב  משמעותית  הייתה  ותרומתה  בתחום, 

והוגנות.

סדנת הכנה לקריירה 
בעקבות ערנותה של ד"ר שמחה רוזן, ראש מנהל אקדמי וד"ר הדס 
בן אלי, ראש החוג לאופטומטריה, לפערים מקצועיים בעריכת קורות 
החיים אצל סטודנטים המגישים מועמדות למשרות בתחום, תיאמו 
הכנה  סדנת  קריירה  לניהול  מהמרכז  סהלו  ודורית  פרימן  חגית 
הסדנה,   .HR ומומחית  ארגונית  יועצת  שניידר,  הילה  עם  לקריירה 
שהתקיימה ב-19.1 עבור סטודנטים בשנה ד', התמקדה באסטרטגיות 
לחיפוש משרות, שדרוג קורות חיים, הכנה לראיונות, שפת גוף וניהול 
שיח בנושא ציפיות שכר. הסטודנטים הפגינו מעורבות גבוהה, העלו 
המקצועי  המעבר  לקראת  יישומיים  כלים  וקיבלו  מורכבות  שאלות 
החיים  קורות  את  לשתף  בחרו  חלקם  כאשר  לעבודה,  מהלימודים 

שלהם לצורך ניתוח משותף וקבלת משוב מקצועי מיידי מהמרצה.

 סטודנטיות שנה א' לאופטומטריה מקמפוס שטראוס 

 בסיור מקצועי במרכז הרפואי 
הדסה עין כרם

סטודנטיות שנה א' לאופטומטריה מקמפוס שטראוס, השתתפו לאחרונה בסיור מקצועי במרכז 
הרפואי הדסה עין כרם. הסיור התקיים בהובלת ד"ר הדס בן־אלי, ראשת החוג לאופטומטריה 
ברב תחומי וראש מערך האופטומטריה בהדסה עין כרם; ד"ר רעות יפרח, ראשת התוכנית 
ובוגרות החוג. במהלך הסיור ביקרו הסטודנטיות בחדרי  לאופטומטריה בקמפוס שטראוס, 
הניתוח ובמכון מיכאלסון לכבדי ראייה ובמרפאות העיניים השונות בבית החולים, תוך שימת 
דגש על עבודתם של האופטומטריסטיות כחלק בלתי נפרד מהצוות הרב־מקצועי לצד רופאי 
ועוד. הסיור אפשר הצצה לעולם הקליני,  ובהן קרנית, רשתית  העיניים במחלקות השונות, 
חוויה  והיווה  האופטומטריה,  בתחום  המקצועית  ההתפתחות  אפשרויות  מגוון  את  חשף 

מעשירה ומעוררת השראה שהגבירה את המוטיבציה וההתלהבות בקרב הסטודנטיות.  



איראן מנצחת במלחמת 
התודעה

אריק סגל, מרצה בחוג לפוליטיקה ותקשורת, פרסם ב"מקור ראשון" 
ניתוח על מלחמת התודעה בין איראן לארה"ב, ובו הוא מסביר כיצד 
תודעה  מבצעי  לסכל  למשטר  סייעה  באיראן  האינטרנט  חסימת 
למנוע  הצליח  האיראני  המשטר  סגל,  לדברי  אפשריים.  אמריקאיים 
הפצה מאסיבית של סרטוני הרג וטבח שהיו יכולים לתת לגיטימציה 
האמצעי  את  מהמפגינים  שולל  שהוא  תוך  אמריקאית,  לתקיפה 
התודעתי החזק ביותר לעודד סיוע חיצוני למאבקם. הניתוח מדגיש 
כי המשטר האיראני הצליח להשיג שליטה מוחלטת במרחב המידע 
ולחזק את ההרתעה התודעתית שלו, הן כלפי המתנגדים הפנימיים 
לאינטרנט  הגישה  חידוש  עם  אולם  הבינלאומית,  הזירה  כלפי  והן 

באיראן, המילה האחרונה של טראמפ עדיין לא נכתבה.

ערב העברת שרביט הלמידה
ב – 21.1 התקיים בקמפוס שטראוס "ערב העברת שרביט הלמידה" לסטודנטיות החוג למדעי 
המעבדה הרפואית, במסגרתו שיתפו שלוש בוגרות משני המחזורים האחרונים את סטודנטיות 
שנה ג' בחוויותיהן מתקופת הסטאז' והיציאה לעולם התעסוקה, כאשר גם סטודנטיות שנים 
א' וב' נכחו כצופות. בסיום הערב המרגש והמשמעותי העבירו הבוגרות לנציגת שנה ג' את 
"שרביט הלמידה" - ספר של הרמב"ם שנרכש במיוחד לאירוע זה ויועבר מעתה והלאה משנה 
לשנה, כסמל למסורת החדשה. הערב, שהיווה חלק מהכנת הסטודנטיות לסטאז' ולכניסה 
לעולם המקצועי, התבסס על הרעיון ש"אין חכם כבעל ניסיון", כאשר הבוגרות ענו על שאלות 
וחששות הסטודנטיות מתוך ניסיונן האישי, והסטודנטיות למדו רבות מהמפגש המועשר הזה.

 השקת הספר 

"החרדים: בחינה מחודשת של נרטיב 
הישראליזציה"

החודש התקיים באוניברסיטת תל אביב אירוע השקת הספר "החרדים: בחינה מחודשת של 
נרטיב הישראליזציה", בהוצאת De Gruyter Brill, בעריכתו של פרופ' אוריה שביט, ד"ר שרה 
זלצברג וד"ר דניאל ווייסהוט, מהחוג לפסיכולוגיה, ומשה ברוך בלקמן, בוגר החוג לעבודה 
סוציאלית )קמפוס שטראוס(, שהרצו על הפרקים שלהם בספר זה. באולם, הציגה שרה מחקר 
אנתרופולוגי על החברה החרדית וממסדיה הרפואיים. בהמשך, ד"ר וויסהוט ומשה ברוך הציגו 
מחקר המבוסס על ניתוח נרטיבים ואוטואתנוגרפיה בהקשר לאתגרים בפני סטודנטים חרדים 

לתואר ראשון. 



 פרויקט בינלאומי בעיצוב: 

דימויים למהדורה העברית של 
"הקשר הנסתר"

לעיצוב  דן  ע"ש  החוג  מכליל,  תעשייתי  בעיצוב  ראשון  לתואר  התכנית  של  חדש  פרוייקט 
יצירתי למין האנושי, בשיתוף עם Israel–Czech Republic Friendship Association סביב 
הספר הקשר הנסתר – ספר העוסק בקשרים ההיסטוריים והתרבותיים בין התרבות הצ’כית 
ליהדות, שנכתב על ידי החוקר ד״ר רוברט ריהאק. במסגרת הפרויקט, סטודנטיות שנה ד’ 
מהחוג לעיצוב יוצרות דימויים למהדורה העברית של הספר. העבודה משלבת תהליך לימודי 
הכולל מחקר, ניתוח תוכן ותרגום רעיוני לשפה חזותית. כחלק מתהליך הלמידה והעבודה, 
לימודי בפראג, שכלל מפגש עם  יחד עם צוות ההנחיה לביקור  יצאה קבוצת הסטודנטיות 
באתרים  וביקור  היהודית,  הקהילה  של  והמורשת  ההיסטוריה  עם  היכרות  הספר,  מחבר 
מרכזיים בעיר פראג. במהלך הביקור הוגדרו התוכן, השפה העיצובית והערכים המובילים. 
עברית  במהדורה  ספר  לכדי  להתגבש  צפוי  שנבנה  והבסיס  בעיצומו,  נמצא  הפרויקט 
זהר שלו  לירן אלבז, ראש החוג,  ולתערוכה מלווה שתוצג בהמשך. את הפרויקט מובילים 

ואחיעד דנציגר, מרצים מהחוג.

סיור במעבדות בהדסה עין כרם 
כרם.  עין  בהדסה  קלינית  למיקרוביולוגיה  במעבדה  לימודי  בסיור  ב-28.1  השתתפו  הרפואית  המעבדה  למדעי  בחוג  ב'  משנה  סטודנטים 
 Next-במהלך הסיור, מנהל המעבדה פרופ' יעקב מורן גלעד חשף בפניהם את ההתקדמות הטכנולוגית המרשימה, ובמיוחד את השימוש ב
Generation Sequencing (NGS) - טכנולוגיה חדשנית לאבחון מהיר ומדויק המזהה מינים נדירים, טוקסינים וחיידקים עמידים לאנטיביוטיקה. 
ד"ר איילת גייגו, מנהלת היחידה המולקולרית ובוגרת הרב תחומי בעצמה, שיתפה בסיפור דרכה המעורר השראה, ממושבי הלימוד ברב 
תחומי ועד לניהול היחידה המולקולרית. הסטודנטים זכו להתרשם מקרוב מעבודה עם טכנולוגיות מתקדמות ולפגוש בוגרות רבות של הרב 

תחומי העובדות כיום במעבדה, תוך קבלת הצצה אותנטית לעתידם המקצועי. 
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סדנת כתיבת קורות חיים והתאמתם 
לשוק העבודה לחברה ערבית

ביום ראשון 18.01 התקיימה סדנה לכתיבת קורות חיים והתאמתם לדרישות שוק העבודה, 
כ-20  יועצת קריירה, בה השתתפו  יאסמין רשק,  לניהול קריירה, בהנחיית  ביוזמת המרכז 
המרכיבים  על  המשתתפים  למדו  הסדנה  במהלך  הערבית.  מהחברה  ובוגרים  סטודנטים 
המרכזיים של קורות חיים מקצועיים, כיצד לצבור ניסיון רלוונטי באמצעות התנדבות, מלגות, 
התמחות ומשרות סטודנטיאליות, איך להציג עבודות כלליות כגון עבודה במסעדות כניסיון 
תעסוקתי בעל ערך, וכיצד להתאים קורות חיים למשרה ספציפית ולדרישות המעסיק. לאורך 
הסדנה הסטודנטים השתתפו באופן פעיל, שאלו שאלות ענייניות והפגינו מוטיבציה גבוהה 

להשקיע בהתפתחותם המקצועית.



פרופ' יורם עדן 
נבחר ליו"ר ועדת 

המינויים המוסדית 

לחברה  הבינתחומית  הפקולטה  ראש  עדן,  יורם  לפרופ'  ברכות 
חברי  ידי  על  שנבחר  וחשבונאות,  לכלכלה  החוג  וראש  וקהילה 
המועצה האקדמית העליונה, לתפקיד יו"ר ועדת המינויים המוסדית 
ברטולד  פרופ'  את  זה  בתפקיד  ויחליף  ירושלים,  תחומי  הרב  של 
פרידלנדר, נגיד המכללה והנשיא לשעבר, החל מינואר 2026. מאחלים 
לפרופ' עדן הצלחה רבה בתפקידו החדש ומודים לפרופ' פרידלנדר 

על תרומתו הרבה!

כנס ארצי בנושא

לחשוב מחדש על מגוון באקדמיה 
ודוקטורנטית בחוג לחינוך באוניברסיטה  יועצת לחברה הערבית ברב תחומי,  ספאא דבס, 
גבולות,  באקדמיה:  מגוון  על  מחדש  "לחשוב  הארצי  בכנס  מחקרה  את  הציגה  העברית, 
בחוויות  עוסק  מחקרה  בר-אילן.  באוניברסיטת  שהתקיים  חדשים",  ואופקים  פרדוקסים 
ירושלים באקדמיה הישראלית, ומציע לחשוב על  הזהות של סטודנטים פלסטינים ממזרח 
האוניברסיטה כ"מרחב אפור", מרחב המאפשר תנועה זהותית מורכבת בין הכלה לגבולות. 
ההרצאה עוררה דיון משמעותי סביב שאלות של ביטחון, שייכות והמעבר מהכלה פורמלית 

להכלה מהותית במרחב האקדמי.

אל תפספסו

יום סינון שמיעה בבי"ח כפר שאול
ביום שלישי, 13.1.2026, התקיים במרכז הירושלמי לבריאות הנפש, קמפוס כפר שאול, יום סינון 
שמיעה במחלקות הפסיכו-גריאטריות. זו הפעם השנייה שהמרכז מקיים פעילות חשובה זו 
בשיתוף סטודנטיות מהחוג להפרעות בתקשורת ברב תחומי. מטרת היום הייתה להעלות 
בוצע  הסינון  הכללי.  תפקודם  על  והשפעתו  המטופלים  של  השמיעה  למצב  המודעות  את 
נעמי  הגב'  המדריכות  התקשורת  קלינאיות  בליווי  תחומי  מהרב  סטודנטיות  תשע  ידי  על 
שיק פורת והגב' רביד סבן אוחנה, והיום נפתח בשיחת אוריינטציה מרתקת שהעבירה ד"ר 
אירנה פינקלשטין, מנהלת מחלקה ה', שסקרה את תחום בריאות הנפש והציפה שאלות 
צוות,  ואנשי  מטופלים   32 נבדקו  היום  במהלך  נפש.  מתמודדי  עם  המפגש  לגבי  חשובות 
כאשר תוצאות הסינון העלו כי 19 מהנבדקים זקוקים להמשך בירור ולבדיקת שמיעה מלאה 
בקהילה – הנתונים תועדו בתיקים והועברו לצוות המטפל ולבני המשפחות. הסטודנטיות 
נחשפו לעבודה בתחום בריאות הנפש ורכשו ניסיון ראשוני בעבודה עם אוכלוסייה מורכבת 
זו, והן ביצעו את הסינון בסבלנות וברגישות ראויות לציון. המרכז הירושלמי לבריאות הנפש 
ומביע  ליוזמה,  היענותה  על  תחומי,  ברב  אודיולוגיה  תחום  ראש  ברנד,  דבורה  לד"ר  הודה 

תקווה להמשך שיתוף פעולה פורה ומועיל.
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